

Taršos leidimų išdavimo, pakeitimo
ir galiojimo panaikinimo taisyklių
2 priedas

PARAIŠKA
GAUTI AR PAKEISTI TARŠOS LEIDIMĄ

[1][9][1][1][7][6][7][7][4]

(Juridinio asmens kodas)

Aukštaitijos profesinio rengimo centras, Technikumo g. 2, Alanta, Molėtų r., LT- 33315 tel. +370 383 58500, el. paštas info@aukstaitijosprc.lt
(Ūkinės veiklos vykdytojo (-ų), teikiančio (-ių) paraišką, pavadinimas (-ai), buveinės adresas (-ai), tel. Nr., el. paštas (-ai))

Aukštaitijos profesinio rengimo centro katilinė, Technikumo g. 2, Alanta, Molėtų r., LT- 33315 tel. +370 383 58500, el. paštas info@aukstaitijosprc.lt
(ūkinės veiklos objekto pavadinimas, adresas)

2.2. Naudojamas kurą deginantis įrenginys, kuris pradėjo veikti iki 2018 m. gruodžio 20 d. ir kurio:

2.2.2. vardinė (nominali) šiluminė galia mažesnė arba lygi 5 MW, kai šiame įrenginyje yra ne mažesnės kaip 0,5 MW vardinės (nominalios) šiluminės galios kietuoju kuru kūrenamas katilas, išskyrus vidaus degimo variklius ir dujų turbinas.

(kokius kriterijus pagal Taisyklių 1 priedą atitinka įrenginys)

Liongina Lasienė Tel. +370 682 36737 el. paštas lionel@alunta.lt

(kontakčio (-ių) asmens (-ų) duomenys, tel. Nr., el. paštas (-ai))

2026-06-29

(paraiškos užpildymo data)

BENDROJI PARAŠKOS DALIS

25.1. informacija apie įrenginį (jo dalį, kelis įrenginius ar jų dalis), jame vykdomą ir numatomą vykdyti veiklą.

Katilinė įrengta Aukštaitijos profesinio rengimo centro teritorijoje. Katilinėje yra gaminama šiluminė energija ir karštas vanduo, kuris tiekiamas mokymo įstaigos reikmėms. Objekto katilinėje sumontuoti du katilai, 05 MW ir 1,0 MW šiluminio našumo, kurių degimo produktai yra šalinami per 001 aplinkos oro taršos šaltinį.

25.1.1. Trumpa aprašomoji informacija apie visus toje vietoje (ar keliose vietose, jei leidimo prašoma vienos savivaldybės teritorijoje esantiems keliems įrenginiams) to paties ūkinės veiklos vykdytojo eksploatuojamus ir (ar) planuojamus eksploatuoti įrenginius, galinčius sukelti teršalų išmetimą ar išleidimą, nurodant įrenginių techninius parametrus neatsižvelgiant, ar įrenginiai atitinka Taisyklių 4.3 papunktį, leidimo keitimo tikslą (ką planuojama pakeisti, koks ūkinės veiklos pakeitimo pobūdis, mastas ir pan.).

Taršos leidimas keičiamas dėl taršos leidimo rekvizitų tikslinimo, pasikeitus vykdytojui iš VŠĮ Alantos technologijos ir verslo mokyklos į VŠĮ Aukštaitijos profesinio rengimo centras ir remiantis Taisyklių 2.2. ir 2.2.2. papunkčiais:

2.2. naudojamas kurą deginantis įrenginys, kuris pradėjo veikti iki 2018 m. gruodžio 20 d. ir kurio:

2.2.2. vardinė (nominali) šiluminė galia mažesnė arba lygi 5 MW, kai šiame įrenginyje yra ne mažesnės kaip 0,5 MW vardinės (nominalios) šiluminės galios kietuoju kuru kūrenamas katilas, išskyrus vidaus degimo variklius ir dujų turbinas.

Centras atitinka Taršos leidimų išdavimo, pakeitimo ir galiojimo panaikinimo taisyklių Nr. I-2223 punktą 2.172 ., pagal kurį veiklos vykdytojams, eksploatuojantiems kurą deginančius įrenginius, pradėjusius veikti iki 2018 m. gruodžio 20 d., ir kurių vardinė (nominali) šiluminė galia yra 1 MW ar didesnė, bet mažesnė arba lygi 5 MW, įskaitant vidaus degimo variklius ir dujų turbinas, ir 2.172 .2.: turinti taršos leidimą su specialiąja taršos leidimo dalimi „Aplinkos oro taršos valdymas“, – iki 2029 m. gruodžio 31 d. taršos leidimai pakeičiami, nustatant juose nuo 2030 m. sausio 1 d. taršos leidimo sąlygas, atitinkančias nuo 2030 m. sausio 1 d. vidutiniams kurą deginantiems įrenginiams taikomus VKDĮ normų reikalavimus.

25.1.2. Planuojamo eksploatuoti įrenginio ar įrenginių projektinis pajėgumas pagal Taisyklių 1 priede nurodytus kriterijus, išsamus įrenginyje ar įrenginiuose vykdomos ir planuojamos vykdyti ūkinės veiklos, naudojamų technologijų aprašymas (įskaitant išmetamų ar

išleidžiamų teršalų šaltinius, išmetamus ar išleidžiamus teršalus, jei jie neįrašyti specialiosiose paraiškos dalyse). Naujam įrenginiui nurodoma statybos pradžia ir planuojama ūkinės veiklos pradžia, esamam įrenginiui, kurio veikimą planuojama pakeisti ar išplėsti, – numatoma ūkinės veiklos, pakeitus leidimą, pradžia.

Tai esamas ūkinės veiklos įrenginys. Veiklos pakeitimas ar išplėtimas nenumatomas. Centro veikla vykdoma remiantis turimu Taršos leidimu Nr. TL-U.3-11/2014.

Įrenginys atitinka Taisyklių 2.2. ir 2.2.2. papunkčių reikalavimus.

25.1.3. Jei paraiška gauti ar pakeisti leidimą teikiama kurą deginančių įrenginių eksploatavimui – pateikiami dokumentai, įrodantys jų vardinę (nominalią) šiluminę galią, tipą (dyzelinis variklis, dujų turbina, dvejopo kuro variklis, kitas variklis ar kitas kurą deginantis įrenginys), vidutinę naudojamą apkrovą, informacija apie metinį kurą deginančio įrenginio veikimo valandų skaičių; teikiant informaciją apie esamus vidutinius kurą deginančius įrenginius, jei tiksliai jų veikimo (eksploatacijos) pradžios data nežinoma, pateikiami dokumentai, įrodantys, kad įrenginys pradėjo veikti (pradėtas eksploatuoti) iki 2018 m. gruodžio 20 d.

Paraiška taršos leidimui pakeisti teikiama kurą deginančių įrenginių eksploatavimui. Įrenginiai pradėjo veikti iki 2018 m. gruodžio 20 d., todėl yra laikomi esamais kurą deginančiais įrenginiais.

2000 metais mokyklos patalpose sumontuota 1.5 MW galios medienos atliekomis kūrenama katilinė šilumos energijai ir vandens pašildymui. Katilinė kūrenama medienos atliekomis (kapojais). Šiluma iš katilinės teikiama pastatų šildymui ir karšto vandens buičiai ruošimui centriniame šiluminiame punkte. Katilinė dirba visą kūrenimo sezoną, priklausomai nuo oro temperatūros (nuo spalio iki gegužės mėn. apytiksliai 5050 val./metus). Per 2025 metus medienos atliekų (kapojų) sukūrenta 351,7 t.

Katilų techninės charakteristikos ir parametrai pridedama 4 lapai.

25.1.4. Ar įrenginys atitinka bent vieną Taisyklių 1 priedo 1 priedėlyje nurodytą kriterijų; jei taip, – nurodomas konkretus kriterijus (kriterijai).

Centro vykdoma veikla neatitinka taisyklių 1 priedo 1 priedėlyje nurodytų kriterijų.

25.1.5. Įrenginio eksploatavimo vietos sąlygos (aplinkos elementų, į kuriuos bus išmetami ar išleidžiami teršalai foninis užterštumo lygis pagal atskirus iš įrenginio veiklos vykdymo metu išmetamus ar išleidžiamus teršalus, geografinės sąlygos (kalnas, slėnis ir pan., atvira neapgyvendinta vietovė ir kt.). Foninis aplinkos oro užterštumo lygis yra pagal foninio aplinkos oro užterštumo ir meteorologinių duomenų naudojimo tvarką įvertintas aplinkos oro užterštumo lygis.

Katilinė įrengta Centro patalpose, rytinėje pusėje už 30 m nuo dūmtraukio yra 5 aukštų Centro bendrabutis. Iš kitų pusių teritorija neužstatyta: vakarinėje dalyje – upelio šlaitas, pietinėje – stadionas.

25.1.6. Priemonės ir veiksmai teršalų išmetimo ar išleidimo iš įrenginio prevencijai arba, jeigu to padaryti neįmanoma, – iš įrenginio išmetamo ar išleidžiamo teršalų kiekio mažinimui; kai įrenginyje vykdomos veiklos ir su tuo susijusios aplinkos taršos intensyvumas pagal technologiją per metus (ar per parą) reikšmingai skiriasi arba tam tikru konkrečiu periodu veikla nevykdoma, pateikiama informacija apie skirtingo intensyvumo veiklos vykdymo laikotarpius.

Ekspluatuojami katilai atitinka visus keliamus reikalavimus ir standartus dėl išmetamų teršalų ribinių verčių laikymosi. Vienu metu abu katilai nekūrenami. Vienas iš jų yra pagrindinis, antrasis – rezervinis. Katilinės darbas priklauso nuo oro temperatūros (pavasari ir rudenį), jei orai šiltesni, tai kūrenama tik naktimis. Taršos šaltinio Nr.001 (dūmtraukio) valymui naudojamas – Ciklonas.

Priešgaisrinės priemonės Centro teritorijoje parinktos vadovaujantis Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktoriaus 2005-02-18 įsakymu Nr. 64 patvirtintais Bendrųjų gaisrinės saugos taisyklių nustatytais reikalavimais. Darbuotojai supažindinti su saugaus darbo bei pirminės priešgaisrinės saugos instrukcijomis.

Gaisro atveju, gaisro plitimas į aplinką bus nedelsiant stabdomas naudojant priešgaisrinės apsaugos priemones.

Centras neturi parengtos ir suderintos ūkio subjekto aplinkos monitoringo programos. Įmonės veikla atitinka 2009-09-16 Ūkio subjektų aplinkos monitoringo nuostatų Nr. 546 15 punktą, pagal kurį oro teršalų monitoringas vykdomas laikantis LAND 43-2013 ir/ar VKDĮ normomis, o monitoringo programa nerengiama.

25.1.7. Įrenginyje numatytos ar naudojamos atliekų susidarymo prevencijos priemonės (taikoma ne atliekas tvarkančioms įmonėms).

Atliekų surinkimo vieta švari, nėra teršiama aplinka. Surenkamas ir laikomas nedidelis kiekis. Yra nustatytas išvežimo laikas.

25.1.8. Planuojami naudoti vandens šaltiniai, vandens poreikis, nuotekų tvarkymo būdai. Ši informacija neteikiama, jei ji įrašyta specialiojoje paraiškos dalyje „Nuotekų tvarkymas ir išleidimas“.

Aukštaitijos profesinio rengimo centre yra įrengtas vienas vandens skaitiklis, katilinėje atskiro skaitiklio nėra. Centrai vandenį tiekia UAB „Molėtų vanduo“.

Nuotekos išleidžiamos į UAB „Molėtų vanduo“ kanalizacijos tinklus.

25.1.9. Informacija apie įrenginio neįprastas (neatitiktines) veiklos sąlygas ir numatytas priemones taršai sumažinti, kad nebūtų viršijamos aplinkos kokybės normos; informacija apie tokių sąlygų galimą trukmę, pagrindžiant, kad nurodyta trukmė yra įmanomai trumpiausia, (išskyrus atvejus, kai ši informacija pateikiama specialiosiose paraiškos dalyse).

Įrenginio neįprastos (neatitiktinės) veiklos sąlygos nenumatomos.

25.1.10. Statybą leidžiančio dokumento numeris ir data, kai jį privaloma turėti teisės aktų nustatyta tvarka, ir jo nuoroda, jei dokumentas viešai paskelbtas.

Nauji statiniai nebus statomi, todėl statybą leidžiantis dokumentas nereikalingas.

25.1.11. Jei atliktos atrankos ar poveikio aplinkai vertinimo procedūros – PAV sprendimo ar atrankos išvados data, numeris ir išsami informacija, kaip įgyvendintos ar bus iki ūkinės veiklos vykdymo pradžios įgyvendintos PAV sprendime nustatytos planuojamos ūkinės veiklos įgyvendinimo sąlygos ir priemonės išvengti aplinkai reikšmingo neigiamo poveikio, jį sumažinti, atkurti, kas pažeista ir (ar) jį kompensuoti, atrankos išvadoje nurodytos priemonės išvengti aplinkai reikšmingo neigiamo poveikio ir (ar) užkirsti jam kelią, kurios turi būti įgyvendintos iki ūkinės veiklos vykdymo pradžios ar ūkinės veiklos vykdymo (įrenginio eksploatavimo) metu.

PAV ar PAV atrankos procedūros nebuvo atliekamos.

25.1.12. Jei vadovaujantis Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros įstatymu atliktas poveikio visuomenės sveikatai vertinimas, pateikiama nuoroda į poveikio visuomenės sveikatai vertinimo dokumentus. Ši informacija teikiama, jei įrenginys atitinka bent vieną Taisyklių 1 priedo 1 priedėlyje nurodytą kriterijų.

Poveikio visuomenės sveikatai vertinimas nebuvo atliktas, įmonė neatitinka Taisyklių 1 priedo 1 priedėlyje nurodytų kriterijų.

ŽALIAVŲ, KURO IR CHEMINIŲ MEDŽIAGŲ NAUDOJIMAS GAMYBOJE

1 lentelė. Įrenginyje naudojamos žaliavos, kuras ir papildomos medžiagos.

Eil. Nr.	Žaliavos, kuro rūšies arba medžiagos pavadinimas	Planuojamas naudoti kiekis, matavimo vnt. (t, m ³ ar kt. per metus)	Kiekis, vienu metu saugomas vietoje (t, m ³ ar kt. per metus), saugojimo būdas (atvira aikštelė ar talpyklos, uždarytos talpyklos ar uždengta aikštelė ir pan.)
1	2	3	4
1.	Medžio atliekos (kapojai)	1000 t per metus	30 t, Pastogė

SPECIALIOJI PARAIŠKOS DALIS

APLINKOS ORO TARŠOS VALDYMAS

1 lentelė. Į aplinkos orą numatomi išmesti teršalai ir jų kiekis

Teršalo pavadinimas	Teršalo kodas	Numatoma (prašoma leisti) išmesti, t/m.
1	2	3
Azoto oksidai	250	1,126
Kietosios dalelės	6493	2,040
Sieros dioksidas	1753	0,096

Amoniakas	-	
Lakieji organiniai junginiai (abėcėlės tvarka):		
Kiti teršalai (abėcėlės tvarka):		
Anglies monoksidas	177	10,350
	Iš viso:	13,612

2 lentelė. Stacionarių aplinkos oro taršos šaltinių duomenys

Įrenginio pavadinimas Katilinė

Ekonominės veiklos rūšies kodas pagal Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorių (EVRK 2 red.) 020103

Taršos šaltiniai				Išmetamųjų dujų rodikliai pavyzdžio ėmimo (matavimo) vietoje			Teršalų išmetimo (stacionarių taršos šaltinių veikimo) trukmė, val./m.
Nr.	koordinatės	aukštis, m	išėjimo angos matmenys, m	srauto greitis, m/s	temperatūra, °C	tūrio debitas, Nm ³ /s	
1	2	3	4	5	6	7	8
001	55.348436437814 25.320184655974	24	0,5	23,2	124	4,56	5050

3 lentelė. Tarša į aplinkos orą

Įrenginio pavadinimas Katilinė

Cecho ar kt. pavadinimas arba Nr.	Taršos šaltiniai	Teršalai		Numatoma (prašoma leisti) tarša		
	Nr.	pavadinimas	kodas	vienkartinis dydis		metinė, t/m.
				vnt.	maks.	
1	2	3	4	5	6	7
Katilinė	001	Anglies monoksidas (A)	177	mg/Nm ³	4000	10,35
		Azoto oksidai	250	mg/Nm ³	750	1,126
		Kietosios dalelės	6493	mg/Nm ³	400	2,040
		Sieros dioksidas	1753	mg/Nm ³	2000	0,096
				Iš viso įrenginiui:		13,612

4 lentelė. Aplinkos oro teršalų valymo įrenginiai ir taršos prevencijos priemonės

Įrenginio pavadinimas Katilinė

Taršos šaltinio, į kurį patenka pro valymo įrenginį praėjęs dujų srautas, Nr.	Valymo įrenginiai	Valymo įrenginyje valomi (nukenksminami) teršalai	
	pavadinimas ir paskirties apibūdinimas	pavadinimas	kodas
1	2	3	4
001	Ciklonas	Kietosios dalelės	6493
Taršos prevencijos priemonės:			

5 lentelė. Tarša į aplinkos orą esant neįprastoms (neatitiktinėms) veiklos sąlygoms

Lentelė nepildoma, veikla neįprastomis (neatitiktinėmis) veiklos sąlygomis nenumatoma.

Taršos leidimų išdavimo, pakeitimo
ir galiojimo panaikinimo taisyklių
2 priedo
8 priedėlis

DEKLARACIJA

Teikiu paraišką pakeisti Taršos leidimą.

Patvirtinu, kad šioje paraiškoje pateikta informacija yra teisinga, pilna ir tiksli.

Neprieštarauju, kad leidimą išduodanti institucija paraiškos arba jos dalies kopiją, išskyrus informaciją, kuri šioje paraiškoje nurodyta kaip komercinė (gamybinė) paslaptis, pateiktą tretiesiems asmenims.

Parašas: _____ Data: _____

(veiklos vykdytojo arba jo įgalioto asmens)
